П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ БОРОДИНСКОГО СЕЛЬСКОГ ПОСЕЛЕНИЯ

ПРИМОРСКО-АХТАРСКОГО РАЙОНА
от 24 октября  2012 г.                                                                                          № 209

станица Бородинская

Об утверждении   ведомственной целевой программы Бородинского сельского поселения  Приморско-Ахтарского района "Оформление права собственности на автомобильные дороги, находящиеся на территории Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района"          на 2013-2015 годы"
  В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района, администрация Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района п о с т а н о в л я е т:

  1. Утвердить ведомственную целевую программу Бородинского сельского поселения  Приморско-Ахтарского района "Оформление права собственности на автомобильные дороги, находящиеся на территории Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района" на 2013-2015 годы",  согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

   2. Утвердить смету расходования средств бюджета Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района, направляемых   на реализацию мероприятий ведомственной целевой программы  "Оформление права собственности на автомобильные дороги, находящиеся на территории Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района" на 2013-2015 годы" согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

   3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, но не ранее вступления в силу решения Совета Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района, предусматривающего финансирование данной ведомственной целевой программы.

Глава Бородинского сельского поселения

Приморско-Ахтарского района                                                              В.В.Роменко
Проект внесен:

ведущий специалист                                                                             В.Л.Волошина

Проект согласован:

ведущий специалист                                                                            Г.А.Коваленко
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                                                                       УТВЕРЖДЕНА
                                                                       постановлением администрации

      Бородинского сельского поселения

          Приморско-Ахтарского района

                                                                       от 24 октября 2012 г. № 209
Ведомственная целевая программа

"Оформление права собственности на автомобильные дороги, находящиеся на территории Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района" на 2013-2015 годы"

Паспорт

ведомственной  целевой программы Бородинского сельского поселения  Приморско-Ахтарского района "Оформление права собственности на автомобильные дороги, находящиеся на территории Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района" на 2013-2015 годы"

	Наименование
Программы
	ведомственная целевая программа "Оформление права собственности на автомобильные дороги, находящиеся на территории Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района" на 2013-2015 годы" (далее – Программа)

	Основание для разработки Программы
	 Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";
Устав Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района

	Разработчик Программы
	Администрация Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района

	Цель и задачи  Программы
	Повышение эффективности управления, сохранности и содержание автомобильных дорог общего пользования,  находящееся в собственности  Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района;

	оформление технической документации,  необходимой для  проведения инвентаризации автомобильных дорог общего пользования;

оформление кадастрового паспорта на автомобильные  дороги общего пользования;

оформление кадастрового плана земельного участка под автомобильными  дорогами общего пользования.

	Сроки и этапы реализации Программы
	 2013-2015 годы

	Объемы и источники  финансирования Программы
	 Объем финансирования за счет средств

 местного бюджета составляет   660,0 тыс. руб., в т.ч.:
2013 г. - 220,0 тыс. руб.;

2014 г. – 220,0 тыс. руб.;

2015 г. – 220,0 тыс. руб.

	Индикаторы целей Программы
	  Оформление права собственности на автомобильные дороги общего пользования,  находящееся в собственности Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района   в количестве 24 штук

1. Характеристика проблемы и цель программы

           В целях реализации полномочий предусмотренных Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" в части владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения,  необходимо проведение инвентаризации основных муниципальных фондов, соответствующей корректировки Реестра объектов муниципальной собственности Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района и государственная регистрация прав  на объекты недвижимости.
          В настоящее время  сложилась ситуация, когда часть объектов недвижимости, муниципальное имущество, включая и автомобильные дороги общего пользования, расположенных на территории Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района не имеют технических и правовых документов, что затрудняет возможность осуществлять эффективное управление объектами и обеспечить их надлежащее содержание.
           Комплексное выполнение мероприятий Программы позволит решить ряд проблем и обеспечит возможность эффективного управления автомобильными дорогами общего пользования и оптимизацию затрат на их содержание.

Целью Программы является повышение эффективности управления, сохранности и содержание автомобильных дорог общего пользования,  находящееся в собственности  Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района.
Для достижения поставленной цели в течение срока реализации Программы планируется решение следующих задач:

          - оформление технической документации,  необходимой для эксплуатации автомобильных дорог общего пользования,  находящееся в собственности  Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района;

          -  оформление  кадастрового паспорта автомобильных дорог общего пользования;

          - оформление кадастрового плана земельного участка под автомобильными  дорогами общего пользования.

          Для достижения цели, поставленной Программой, должно быть обеспечено комплексное решение проблемы по выполнению запланированных мероприятий в полном объеме и в установленные сроки всеми задействованными службами.
2. Перечень и описание программных мероприятий

	п/п
	Наимено
вание
мероприятия
	Описание  мероприятия
	Срок
реализа

ции
	Объем финансирования (тыс. руб.)
	Результат реализации  мероприятия по годам

	Всего
	2013 г.
	2014 г.
	2015г.
	2013 г.
	2014г.
	2015 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Оформление права собственности на автомобильные дороги общего пользования:
	1.Изготовление технических планов на дороги
	2013-2015г.
	372,0
	124,0
	124,0
	124,0
	Будут изготовлены технические планы на 8 дорог
	Будут изготовлены технические планы на 8 дорог
	Будут изготовлены технические планы на 8 дорог

	2..Межевание земельных участков под дорогами и постановка дорог на кадастровый учет
	2013-2015 г.
	288,0
	96,0
	96,0
	96,0
	Будут отмежеваны и поставлены на кадастровый учет 8 дорог
	Будут отмежеваны и поставлены на кадастровый учет 8 дорог
	Будут отмежеваны и поставлены на кадастровый учет 8 дорог

	Итого

	660,0
	220,0
	220,0
	220,0

3. Управление программой и механизм ее реализации
Контроль за исполнением Программы осуществляет администрация Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района.

В ходе реализации Программы отдельные мероприятия, объемы и источники их финансирования могут корректироваться с учетом реальных возможностей местного бюджета.

Администрация Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района ежегодно проводит мониторинг и анализ хода реализации ведомственной целевой программы согласно утвержденному  порядку разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ  муниципального образования Бородинское сельское поселение.

4. Индикаторы целей программы

	Наименование  индикатора целей программы
	Единица
измере
ния
	значение в
2013 году
	значение в
2014году
	значение в
2015 году

	Изготовление технических планов на дороги
	дороги
	8
	8
	8

	Межевание земельных участков под дорогами и постановка дорог на кадастровый учет
	дороги
	8
	8
	8

5. Оценка рисков реализации ведомственной целевой программы

и механизмы их минимизации

	Внешний фактор, который может
повлиять на реализацию программы
	Механизм минимизации негативного
влияния внешних факторов

	Изменения в федеральном, краевом законодательстве и в нормативно правовых актах поселения
	Оперативное реагирование на изменения федерального, регионального законодательства в части принятия соответствующих ему нормативно-правовых  актов Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района

Глава Бородинского сельского поселения
Приморско-Ахтарского района                                                              В.В.Роменко
Приложени

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Бородинского сельского

             поселения Приморско-

             Ахтарского района

        от 24 октября  2012 г. № 209

СМЕТА

расходов на реализацию ведомственной целевой программы

"Оформление права собственности на автомобильные дороги, находящиеся на территории Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района" на 2013-2015 годы"

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	КОСГУ

	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.

	1
	Изготовление технических планов на дороги
	226
	124,0
	124,0
	124,0

	2
	Межевание земельных участков под дорогами и постановка дорог на кадастровый учет
	226
	96,0
	96,0
	96,0

	ИТОГО

	220,0
	220,0
	220,0

Глава Бородинского  сельского поселения

Приморско-Ахтарского района                                                             В.В.Роменко

           В.В.Роменко